subtili, materiali tamen, (uti Phosphorus docet) causa originem habentes , subtilibus etiam , Lucis multum concentrati, continentibus, indigent remediis , qualia in mineralibus & metallis, nobis obvia sunt , talia item ex vegetabilibus, & animalibus, spiritus, item & Olea, nobis suppeditant.

Alia denique exigunt remedia Ideales morbi , pro variis tamen causis variantia, sic Imaginationis vitio enati, vix aliter, si curabiles adhuc, quam imaginationis contrariæ firma persuasionem mutantur in melius.

Hæreditariorum omnium cura vix promittenda est.

Hæc sunt brevissimis ea quæ tam sanum, quam ægrum constituunt hominem.

Cum verò adeò intricata, diffusiores exigent explicationem , & omnis ars Medica huc trahi deberet, quod tamen non hujus loci, hinc pro paulo majori saltem explicatione notentur *Cânones sequentes.*

Omnes creatura Dei, quam subtilissimæ etiam sunt & minimæ, sunt substantia & corpora: Deus etenim nil creavit nisi corpora.

Lux ergò est substantia, subtilissima tamen propterea que vita Mundi, & omnium aliarum creaturarum, movet Solem, Lunam, Stellam omnes, imò terram suo modo in
E 3 *Æthere,*

Æthere, Lapides cum reliquis mineralibus & metallis, vegetabilia item & animalia movet, vegetat, nutrit, sentire facit &c. substantiam esse phosphorus saltem docere poterit.

Quo plus ergo Lucis corporibus inclusum est, eo corpora sunt agiliaora, vivaciora, fortiora & contra.

Sic quæ Mineralia, Metalla, Vegetabilia &c. multum lucis continent, ea magis sunt activa, & contra.

Hinc ex Minerali Regno excellit Aurum, ex Animali Homo, ex vegetabili Vinum, utpote lucis plurimum continentia, & plus quam reliqua.

Calidum sive calor non est aliud nisi lux; Et quo plus lucis adest, eo multum caloris subest.

Sol concentrata lux est: Et cum Lux omnis motus Author sit, hinc quo plus lucis, eo multum motus adest.

Hinc Sol lux concentrata velocissimum perficit motum, tum Luna, & reliquæ stellæ minus lucis continent, segnius item moventur.

Ne verò Lux concentrata Sol, omnes corrumpere creaturas, particulas earundem dissipando, creavit Deus Cælum sive Ætherem ex Aqua, antequam crearet Lucem, & Solem

Solem ex hâc : Propterea Lux & tenebræ
five calor & frigus, sunt corpora dispropor-
tionata, & dispartata, non verò contraria.

*Nec idèò frigus in æthere cessat unquam, sed
alteratur saltem, quando ejus poros ingrediuntur
Lucis concentrate particula :* Egredien-
tibus vero ex ejus poris igneis particulis,
ætheris pori concidunt rursus, & constri-
nguntur.

Quod si vero simul & uno quasi momen-
to corporis cujusdam pori, subito accedente
frigido æthere constriquantur, & concidant,
ut lux intus manere cogatur, tum tale cor-
pus intus quidem vivit, sed extus immobile
sentitur, quemadmodum accidit animalibus
nonnullis, hyrundinibus præprimis, &
muscis, qui poris tandem calore reseratis, re-
suscitantur rursus, & vivunt plenam vitam.